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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS  

Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 
 

LICITACION PUBLICA Nº 01-2023-MDBI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA 
 

 
ADQUISICIÓN DE UNA (1) MOTONIVELADORA, UN (1) RODILLO LISO COMPACTADOR Y UNA 

(01) RETROEXCAVADORA CARGADORA PARA REPOSICIÓN DE MAQUINARIA DE LA 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS BAÑOS DEL INCA 

 
Siendo las 11:00 horas del día viernes 18 de agosto de 2023, en la oficina de Adquisiciones y Contrataciones 
de la Municipalidad Distrital de los Baños del Inca, se reúne el comité de selección designado mediante 
Resolución de Gerencia Municipal 0123-2023-MDBI/GM, de fecha 10 de julio de 2023, mediante la cual se le 
encarga la preparación, conducción y realización del Procedimiento para la LICITACION PUBLICA Nº 01-2023-

MDBI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de selección es la ADQUISICIÓN DE 
UNA (1) MOTONIVELADORA, UN (1) RODILLO LISO COMPACTADOR Y UNA (01) 
RETROEXCAVADORA CARGADORA PARA REPOSICIÓN DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LOS BAÑOS DEL INCA, el cual fue convocado con fecha 13 de julio de 2023 y con un valor 

referencial de S/. 2,415,036.37 ( Dos Millones Doscientos Setenta y Nueve Mil Ochocientos Cuarenta y 
Ocho con 50/100 Soles) y, según relación detalle siguente: 
 

ITEM  DESCRIPCION DE LA MAQUINARIA UNIDAD 
VALOR ESTIMADO TOTAL/  
VALOR REFERENCIAL 

01 MOTONIVELADORA ARTICULADA UND 1,274,633.82 

02 RODILLO LISO VIBRTATORIO UND 505,300.00 

03 RETROEXCAVADORA CARGADORA UND 635,102.55 

TOTAL S/. 2,415,036.37 

 
Y, a fin de dar cumplimiento al cronograma, el comité procede a la Admisión, Evaluación y Calificación de 
ofertas según cronograma. 
 

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES 

El presidente junto con los miembros titulares, manifiesta y dan lectura al registro de participantes inscritos 

electrónicamente desde el 14 de julio de 2023 hasta el 15 de agosto de 2023, para la LICITACION PUBLICA Nº 

01-2023-MDBI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de selección es la 

ADQUISICIÓN DE UNA (1) MOTONIVELADORA, UN (1) RODILLO LISO COMPACTADOR Y UNA (01) 

RETROEXCAVADORA CARGADORA PARA REPOSICIÓN DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

DE LOS BAÑOS DEL INCA y que consta según sistema (SEACE) con una cantidad de 07 (SIETE) participantes 

registrados: 
 

NRO. RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

FECHA DE 
REGISTRO EN EL 
PROCEDIMIENTO 

ESTADO 

1 20100027021 UNIMAQ S.A. 18/07/2023 Válido 

2 20100028698 FERREYROS SOCIEDAD ANÓNIMA 14/07/2023 Válido 

3 20100776562 MALVEX DEL PERU S A 26/07/2023 Válido 

4 20491596849 EDM MULTISERVICE S.R.L. 16/07/2023 Válido 

5 20602975984 
REPRESENTACIONES GENERALES DE MAQUINARIAS E.I.R.L. - 
REPR.GM E.I.R.L. 

31/07/2023 Válido 

6 20608067273 CORPORACION MMJ INGENIEROS E.I.R.L. 21/07/2023 Válido 

7 20609264021 INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES DEL PERU S.R.L. 19/07/2023 Válido 

 

2. PRESENTACIÓN DE OFERTAS (ELECTRONICAMENTE) 

El Comité manifiesta y dan lectura a los participantes que presentaron sus ofertas (electrónicamente) y que 
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se realizó el 16 de agosto del 2023 para la LICITACION PUBLICA Nº 01-2023-MDBI/CS - PRIMERA 

CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de selección es la ADQUISICIÓN DE UNA (1) 

MOTONIVELADORA, UN (1) RODILLO LISO COMPACTADOR Y UNA (01) RETROEXCAVADORA CARGADORA 

PARA REPOSICIÓN DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS BAÑOS DEL INCA, con una 

cantidad de 02 (DOS) participantes ofertantes, el cual se detalla a continuacion: 
 

NRO. RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE 
REGISTRO 

HORA DE 
REGISTRO 

ESTADO DE LA 
PROPUESTA 

ESTADO 

1 20100028698 FERREYROS SOCIEDAD ANÓNIMA 16/08/2023 16:38:10 Enviado Valido 

2 20100027021 UNIMAQ S.A. 16/08/2023 21:00:16 Enviado Valido 

 

3. ADMISIÓN / VALIDEZ DE LA OFERTA 

Con fecha 17 de agosto de 2023 el Comité procede a la verificación de los documentos presentados 

(Documentos Requeridos) para la admisión de la oferta respectiva del participante para la LICITACION 

PUBLICA Nº 01-2023-MDBI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de selección es 

la ADQUISICIÓN DE UNA (1) MOTONIVELADORA, UN (1) RODILLO LISO COMPACTADOR Y UNA (01) 

RETROEXCAVADORA CARGADORA PARA REPOSICIÓN DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

DE LOS BAÑOS DEL INCA, Acto seguido, se verifica si los participantes CUMPLEN O NO CUMPLEN con la 

documentación de presentación obligatoria: 

 

2.2.1. Documentación de presentación obligatoria 

 

PARTICIPANTE 
 

ITEM 01  
 

 

PARTICIPANTE  

ITEM 02 

 

PARTICIPANTES 

ITEM 03 

FERREYROS 

SOCIEDAD 
ANÓNIMA  

 
FERREYROS 

SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

 

UNIMAQ S.A  

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

b) 
Documento que acredite la representación de quien suscribe la 
oferta. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 
Reglamento.(Anexo N°2) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

d) 
Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones 
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo Nº3) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

e) 

Adjuntar Ficha Técnica y/o Folletos y/o instructivos y/o 
catálogos o similares para acreditar las características y/o 
requisitos funcionales específicos de los bienes previstos en las 
especificaciones técnicas que deben ser acreditadas por el 
postor; Componentes y/o características a sustentar: Motor, 
Transmisión, sistema hidráulico, ejes, Dirección, Frenos, Sistema 
Eléctrico, cabina, neumáticos, Según corresponda. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

f) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo Nº4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

g) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en 
la que se 
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio 
común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de 
los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente 
a dichas obligaciones.   (Anexo Nº5) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

h) 
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el 
(Anexo Nº 6). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son 
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden 
ser expresados con más de dos (2) decimales 

 

RESULTADO DE OFERTA TÉCNICA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 

 

❖ OBSERVACIONES AL ACTO: 
 

1. De la oferta técnica se verifica que empresa FERREYROS SOCIEDAD ANÓNIMA, para el 
ITEM 01, han sido revisada, cumpliendo con todos los requisitos solicitados, por lo que han 
sido declarada como ADMITIDA y el Comité de Selección procede a calificarlas, de acuerdo 
a lo dispuesto en las Bases del Procedimiento de Selección. 

2. De la oferta técnica se verifica que empresa FERREYROS SOCIEDAD ANÓNIMA, para el 
ITEM 02, han sido revisada, cumpliendo con todos los requisitos solicitados, por lo que han 
sido declarada como ADMITIDA y el Comité de Selección procede a calificarlas, de acuerdo 
a lo dispuesto en las Bases del Procedimiento de Selección. 

3. De la oferta técnica se verifica que empresa UNIMAQ S.A, para el ITEM 03, han sido 
revisada, cumpliendo con todos los requisitos solicitados, por lo que han sido declarada 
como ADMITIDA y el Comité de Selección procede a calificarlas, de acuerdo a lo dispuesto 
en las Bases del Procedimiento de Selección. 

 

4. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LA OFERTA  - ITEM 01 

Acto seguido, se procede a evaluar los REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, de los participantes admitidos: 
 

B 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 

PARTICIPANTES ADMITIDOS 

FERREYROS SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

  

Requisitos:   

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente a: 

  

ITEM MONTO 

 EL POSTOR ACREDITA UNA 
EXPERIENCIA DE 

ÍTEM 1 - 
MOTONIVELADORA 

S/ 3,823,901.00 

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 
de presentación de ofertas que se computarán desde la fecha 
de la conformidad y emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. 

S/.  7,911,230.76 

Se consideran bienes similares a los siguientes:   

ÍTEM BIENES SIMILARES    

ÍTEM 1 

Venta de Motoniveladora 
Articulada, Cargador Frontal 
Sobre Ruedas, Excavadora 

Hidráulica Sobre Orugas, Tractor 
Oruga, Rodillo Liso Vibratorio    

Acreditación:   
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La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con 
copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su 
respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota 
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 
comprobante de pago[1], correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones.  

  

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago 
para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que 
corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se 
asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones 
independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la 
evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas 
en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la 
Especialidad.                                                                              (...) 

  

  CALIFICADA 
 

❖ OBSERVACIONES AL ACTO – ITEM - 01 
 

➢ La oferta de la empresa FERREYROS SOCIEDAD ANÓNIMA , quien está admitida han sido revisadas, 

cumpliendo con todos los requisitos de calificación solicitados, por lo que todas han sido declaradas 

como CALIFICADA y el Comité de Selección procede a evaluar su oferta económica, de acuerdo a lo 

dispuesto en las Bases del Procedimiento de Selección. 

 

5. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LA OFERTA  - ITEM 02 

Acto seguido, se procede a evaluar los REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, de los participantes admitidos 
 

B 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 

PARTICIPANTES ADMITIDOS 

FERREYROS SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

  

Requisitos:   

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente a: 

  

ITEM MONTO 

 EL POSTOR ACREDITA UNA 
EXPERIENCIA DE 

ÍTEM 2 
RODILLO 

S/ 1,515,900.00 

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 
de presentación de ofertas que se computarán desde la fecha 
de la conformidad y emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. 

S/.  2,922,645.24 

Se consideran bienes similares a los siguientes:   

ÍTEM BIENES SIMILARES    

file:///F:/2023/1.%20PROCEDIMIENTO%20DE%20SELECCION%20-%202023/LP%20Nº%2001-2023%20-%20MAQUINARIA/Libro1.xlsx%23RANGE!A16
file:///F:/2023/1.%20PROCEDIMIENTO%20DE%20SELECCION%20-%202023/LP%20Nº%2001-2023%20-%20MAQUINARIA/Libro1.xlsx%23RANGE!A16
file:///F:/2023/1.%20PROCEDIMIENTO%20DE%20SELECCION%20-%202023/LP%20Nº%2001-2023%20-%20MAQUINARIA/Libro1.xlsx%23RANGE!A16
file:///F:/2023/1.%20PROCEDIMIENTO%20DE%20SELECCION%20-%202023/LP%20Nº%2001-2023%20-%20MAQUINARIA/Libro1.xlsx%23RANGE!A16
file:///F:/2023/1.%20PROCEDIMIENTO%20DE%20SELECCION%20-%202023/LP%20Nº%2001-2023%20-%20MAQUINARIA/Libro1.xlsx%23RANGE!A16
file:///F:/2023/1.%20PROCEDIMIENTO%20DE%20SELECCION%20-%202023/LP%20Nº%2001-2023%20-%20MAQUINARIA/Libro1.xlsx%23RANGE!A16
file:///F:/2023/1.%20PROCEDIMIENTO%20DE%20SELECCION%20-%202023/LP%20Nº%2001-2023%20-%20MAQUINARIA/Libro1.xlsx%23RANGE!A16
file:///F:/2023/1.%20PROCEDIMIENTO%20DE%20SELECCION%20-%202023/LP%20Nº%2001-2023%20-%20MAQUINARIA/Libro1.xlsx%23RANGE!A16
file:///F:/2023/1.%20PROCEDIMIENTO%20DE%20SELECCION%20-%202023/LP%20Nº%2001-2023%20-%20MAQUINARIA/Libro1.xlsx%23RANGE!A16
file:///F:/2023/1.%20PROCEDIMIENTO%20DE%20SELECCION%20-%202023/LP%20Nº%2001-2023%20-%20MAQUINARIA/Libro1.xlsx%23RANGE!A16


 
COMITÉ DE SELECCIÓN 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

Av. Atahualpa S/N – Plaza de Armas – Los Baños del Inca – Cajamarca 
Página web: www.mdbi.gob.pe 

ÍTEM 2 

Venta de Rodillo Liso Vibratorio, 
Motoniveladora Articulada, 

Cargador Frontal Sobre Ruedas, 
Excavadora Hidráulica Sobre 

Orugas, Tractor Oruga   

Acreditación:   

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con 
copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su 
respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota 
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 
comprobante de pago[1], correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones.  

  

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago 
para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que 
corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se 
asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones 
independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la 
evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas 
en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la 
Especialidad. 

  
(…)   

  CALIFICADA 
 

❖ OBSERVACIONES AL ACTO – ITEM 02 

La oferta de la empresa FERREYROS SOCIEDAD ANÓNIMA, quien está admitida han sido revisadas, 
cumpliendo con todos los requisitos de calificación solicitados, por lo que todas han sido declaradas 
como CALIFICADA y el Comité de Selección procede a evaluar su oferta económica, de acuerdo a lo 
dispuesto en las Bases del Procedimiento de Selección. 

 
6. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LA OFERTA  - ITEM 03 

Acto seguido, se procede a evaluar los REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, de los participantes admitidos 
 

B 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 

PARTICIPANTES ADMITIDOS 

UNIMAQ S.A 

  

Requisitos:   

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente a: 

  

ITEM MONTO 

 EL POSTOR ACREDITA UNA 
EXPERIENCIA DE 

ÍTEM 3 
RETROESCAVADORA 

S/ 1,905,308.00 

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 
de presentación de ofertas que se computarán desde la fecha 
de la conformidad y emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. 

S/.  2,283,731.37 

Se consideran bienes similares a los siguientes:   
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ÍTEM BIENES SIMILARES    

ÍTEM 3 

Venta de Retroexcavadora Sobre 
Ruedas, Mini Cargador Sobre 

Ruedas, Excavadora Hidráulica 
Sobre Orugas   

Acreditación:   

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con 
copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su 
respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota 
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 
comprobante de pago[1], correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones.  

  

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago 
para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que 
corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá 
que los comprobantes acreditan contrataciones 
independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la 
evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas 
en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la 
Especialidad. 

  
(…)   

  CALIFICADA 
 

❖ OBSERVACIONES AL ACTO – ITEM 03 

 

La oferta de la empresa UNIMAQ S.A, quien está admitida han sido revisadas, cumpliendo con todos 

los requisitos de calificación solicitados, por lo que todas han sido declaradas como CALIFICADA y el 

Comité de Selección procede a evaluar su oferta económica, de acuerdo a lo dispuesto en las Bases 

del Procedimiento de Selección. 

 

7. EVALUACIÓN DE LA OFERTA 

 

ITEM 01. 

La evaluación de la oferta económica de postor FERREYROS SOCIEDAD ANÓNIMA en relación al ITEM 01 

 

ITEM 
 DESCRIPCION DE LA 
MAQUINARIA 

UNIDAD VALOR OFERTADO 

 

1 MOTONIVELADORA ARTICULADA UND 1,345,723.45  

 

MONTO OFERTADO: S/. 1,345,723.45 ( Un Millon Trescientos Cuarenta y Cinco Mil Setecientos 

Veintitres con 45/100 soles)  

 

❖ OBSERVACIONES AL ACTO – ITEM 01 
 

La oferta económica de la empresa FERREYROS SOCIEDAD ANÓNIMA, supera el valor estimado y/o 
valor referencial, por lo que, este colegiado, solicitara al postor  del item 1, la reducción de su oferta 
económica, otorgándole un plazo máximo de dos (2) días hábiles, contados desde el día siguiente de 
la notificación de la solicitud, esto según lo indicado en el Articulo 68 numeral 68.3 del RLCE. 
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Por medio de la carta Nº 006-2023-MDBICS/CACP – LP Nº 01-2023-MDBI/CS - , dirigido a la oficina de 
contrataciones, para que notifique al postor del ITEM 01, la reducción de su oferta económica, 
otorgándole un plazo máximo de dos (2) días hábiles, contados desde el día siguiente de la notificación 
de la solicitud, esto según lo indicado en el Articulo 68 numeral 68.3 del RLCE. 
Que, mediante Carta Nº 133-2023-MDBI/SGL-UAC de fecha 17 de agosto del presente, se notifica via 
correo electrónico al al postor lo solicitado por el presidente del comité de selección para la reducción 
de su oferta económica, otorgándole un plazo máximo de dos (2) días hábiles, contados desde el día 
siguiente de la notificación de la solicitud, esto según lo indicado en el Articulo 68 numeral 68.3 del 
RLCE. 
 

Que con fecha 18 de agosto del 2023 mediante Carta Nº 001-2023 el postor FERREYROS SOCIEDAD 

ANÓNIMA, para ITEM 01, responde a lo solicitado por el comité de selección y determina que en un 

único acto de liberalidad, ha visto por conveniente hacer una reducción a su propuesta económica 

del Item 1: Motoniveladora, de S/. 1,306,272.27 (Un millón trescientos seis mil doscientos setenta y 

dos con 27/100 soles), respetando estrictamente nuestra oferta presentada. 

 

Que mediante Carta Nº 135-2023-MDBI/SGL-UAC, se notifica al comité de selección la respuesta del 

postor FERREYROS SOCIEDAD ANÓNIMA, para ITEM 01, para la evaluación respectiva, considerado 

que según el Art 68, numerales  68.4. y 68.5 de la RLCE. 

 

ITEM 02. 

La evaluación de la oferta económica de postor FERREYROS SOCIEDAD ANÓNIMA en relación al ITEM 02 

 

ITEM 
 DESCRIPCION DE LA 
MAQUINARIA 

UNIDAD VALOR OFERTADO 

 

2 RODILLO LISO VIBRTATORIO UND 493,139.70  

 

MONTO OFERTADO: S/. 493,139.70 (Cuatrocientos Noventa y Tres Mil Ciento Treinta y Nueve con 

70/100 soles) 

 

ITEM 03. 

La evaluación de la oferta económica de postor UNIMAQ S.A en relación al ITEM 03 

 

ITEM 
 DESCRIPCION DE LA 
MAQUINARIA 

UNIDAD VALOR OFERTADO 

 

3 
RETROEXCAVADORA 
CARGADORA 

UND 615,535.20  

 

MONTO OFERTADO: S/. 615,535.20 (Seiscientos Quince Mil Quinientos Treinta y Cinco con 20/100 

soles) 

 

➢ REGISTRO DE PUNTAJE TÉCNICO Y ECONÓMICO 

 

ITEM 01. 

Se procede a evaluar la propuesta económica del postor FERREYROS SOCIEDAD ANÓNIMA en relación 

al ITEM 01,  admitida y calificada, obteniendo los siguientes resultados: 
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FACTORES DE EVALUACIÓN 
PUNTAJE / METODOLOGÍA 

PARA SU ASIGNACIÓN 

PRECIO 50 PUNTOS  

PLAZO DE ENTREGA  10 PUNTOS  

GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR  10 PUNTOS  

DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y ALMACÉN DE REPUESTOS  10 PUNTOS  

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD  10 PUNTOS  

MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS  10 PUNTOS  

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS  

 

ITEM 02. 

Se procede a evaluar la propuesta económica del postor FERREYROS SOCIEDAD ANÓNIMA en relación 

al ITEM 02,  admitida y calificada, obteniendo los siguientes resultados: 

 

FACTORES DE EVALUACIÓN 
PUNTAJE / METODOLOGÍA 

PARA SU ASIGNACIÓN 

PRECIO 50 PUNTOS  

PLAZO DE ENTREGA  10 PUNTOS  

GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR  10 PUNTOS  

DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y ALMACÉN DE REPUESTOS  10 PUNTOS  

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD  10 PUNTOS  

MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS  10 PUNTOS  

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS  

 

ITEM 03. 

Se procede a evaluar la propuesta económica del postor UNIMAQ S.A en relación al ITEM 03,  

admitida y calificada, obteniendo los siguientes resultados: 

 

FACTORES DE EVALUACIÓN 
PUNTAJE / METODOLOGÍA 

PARA SU ASIGNACIÓN 

PRECIO 50 PUNTOS  

PLAZO DE ENTREGA  10 PUNTOS  

GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR  10 PUNTOS  

DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y ALMACÉN DE REPUESTOS  10 PUNTOS  

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD  10 PUNTOS  

MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS  10 PUNTOS  

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS  

 

8. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
ITEM 01 – MOTONIVELADORA ARTICULADA 

El comité de selección luego de evaluar y verificar el reajuste de la oferta economica del postor para el item 
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1, y posterior evaluación de la ampliación presupuestal, este colegiado declara por UNANIMIDAD Otorga la 
Buena Pro  al postor FERREYROS SOCIEDAD ANÓNIMA en relación al ITEM 01, con RUC N° 20100028698,  
con su representante legal el Sr. MARCO ANDRE SOLIVEROS LEON ,con DNI Nº 4140546, para el 
procedimiento de selección LICITACION PUBLICA Nº 01-2023-MDBI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo 
objeto del procedimiento de selección es la ADQUISICIÓN DE UNA (1) MOTONIVELADORA, UN (1) RODILLO 
LISO COMPACTADOR Y UNA (01) RETROEXCAVADORA CARGADORA PARA REPOSICIÓN DE MAQUINARIA 

DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS BAÑOS DEL INCA, con un valor ofertado de S/.1,306,272.27 (Un 

Millo Trecientos Seis Mil Doscientos Setenta Y dos con 27/100 Soles) 
 

ITEM 02 - RODILLO LISO VIBRATORIO 

El comité de selección por UNANIMIDAD declara y Otorga la Buena Pro  al postor FERREYROS SOCIEDAD 
ANÓNIMA en relación al ITEM 02, con RUC N° 20100028698,  con su representante legal el Sr. MARCO 
ANDRE SOLIVEROS LEON ,con DNI Nº 4140546, para el procedimiento de selección LICITACION PUBLICA Nº 
01-2023-MDBI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de selección es la 
ADQUISICIÓN DE UNA (1) MOTONIVELADORA, UN (1) RODILLO LISO COMPACTADOR Y UNA (01) 
RETROEXCAVADORA CARGADORA PARA REPOSICIÓN DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

DE LOS BAÑOS DEL INCA, con un valor ofertado de S/. 493,139.70 (Cuatrocientos Noventa y Tres Mil Ciento 

Treinta y Nueve con 70/100 soles) 
 
 

ITEM 03 - RETROEXCAVADORA CARGADORA 

El comité de selección por UNANIMIDAD declara y Otorga la Buena Pro  al postor UNIMAQ S.A en relación 
al ITEM 03, con RUC N° 20100027021,  con su representante legal el Sr. FLORES CORDOVA EMILAINO 
EDGARDO, con DNI Nº 47110236, para el procedimiento de selección LICITACION PUBLICA Nº 01-2023-
MDBI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de selección es la ADQUISICIÓN DE 
UNA (1) MOTONIVELADORA, UN (1) RODILLO LISO COMPACTADOR Y UNA (01) RETROEXCAVADORA 
CARGADORA PARA REPOSICIÓN DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS BAÑOS DEL 

INCA, con un valor ofertado de : S/. 615,535.20 (Seiscientos Quince Mil Quinientos Treinta y Cinco con 

20/100 soles) 
 

Siendo las 17:20 horas del mismo día, el presidente del comité culmina dicho acto y en señal de conformidad, 
firman los miembros titulares la presente acta. 
 

 

 

 

ING. CESAR AUGUSTO CHAVEZ PEREZ 

Presidente Suplente de Comité de 

Selección 

 

ING. EDUIN RONAN GAMARRA OLANO 

Miembro Titular de Comité de Selección 

EXPERTO INDEPENDIENTE 

 

ING. JUAN  VEGA ORTIZ 

Miembro Titular de Comité de Selección 


